



برای نخستین بار در تاریخ چین اجازه ورود شرکتهای خارجی به بورس چین برای عرضه سهام خود داده می‌شود و شرکتهای انگلیسی نخستین شرکتهای خارجی خواهند بود که می‌توانند سهام خود را در خاک اصلی چین عرضه کنند.

بورس مشترک لندن و شانگهای که برای راهاندازی آن چهار سال مذاکره صورت گرفته است شرکتهای انگلیسی و چینی را قادر می‌سازد که به صورت دوجانبه اقدام به عرضه سهام خود در بازار

بورس لندن و شانگهای کنند. البته ورود به این بورس برای جذب سرمایه در حال حاضر برای همه شرکتهای ممکن نیست و آنها باید تاییده‌های لازم را کسب کنند

انگلیس اعلام کرده است تنها شرکتهای دارای ارزش بیش از ۲۰ میلیارد یوان (۲.۹ میلیارد دلار) اجازه عرضه سهام خود در بورس لندن را دارند و این مسئله بدان معنا است که ۲۶۰ شرکت از ۱۵۰۰ شرکت حاضر در بورس شانگهای واجد

ورود شرکتهای خارجی به بورس چین

شرایط برای عرضه سهام خود در لندن هستند. شرکت چینی "هوآئی" نخستین شرکتی بود که سهام خود را در لندن عرضه کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شین‌هوا، مدیران بورسی چین که امسال شاهد یکی از بدترین عملکردهای بورس این کشور در سال‌های اخیر بوده‌اند دستیابی به سطح ۱۷ تریلیون دلاری تا سال ۲۰۳۰ را هدف گذاری کرده‌اند.هاموند پیش‌تر در مسه آوریل از تمایل شرکتهای انگلیسی برای توسعه فعالیت‌هایشان در چین و ایفای نقش پررنگ‌تر در طرح جاده و کمربند این کشور خبر داده بود.

عقبگرد طلای سیاه به کانال ۶۰ دلاری

قیمت نفت که با افزایش تنش‌ها در خاورمیانه به صعود تا ۷۰ دلار امیدوار شده بود، دوباره به کانال ۶۰ دلار بازگشت. قیمت نفت برنت که به کانال ۶۰ دلاری برگشته بود، بیروز با ۵۵ سنت کاهش در این کانال تثبیت شد و به قیمت ۶۰ دلار و ۳۹ سنت به فروش رسید. نفت شاخص آمریکا هم با افت قیمت همراه بود و ۳۲ سنت پایین آمد. این افت قیمت سبب شد تا نفت شاخص آمریکا ۵۱ دلار و ۶۱ سنت در هر بشکه معامله شود.

گزارش

بانک؛ فروشگاه بزرگ لوازم خانگی تقلبی

دربی ارسال پیامک‌های تبلیغاتی مربوط به فروش لوازم خانگی با قیمت مناسب در شهرستان یانه در سطح وسیع و به طور تقریبی همه روزه به گوشه‌های تلفن همراه، علیرضا موسوی مجید، رئیس هیئت مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران گفت: محصولات و تولیداتی که در این پیامک‌ها تبلیغ می‌شود، در حقیقت لوازم خانگی ایرانی و به طور عمده با برندهای متفرقه است که با نام و بسته بندی خارجی در این شهرستان و برخی مناطق جنوبی کشور فروخته می‌شود.

رئیس هیئت مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران گفت: لوازم خانگی که با پیامک‌هایی از یانه تبلیغ می‌شود، اصل نیستند، گارانتی ندارند و خریداران این کالاها متضرر می‌شوند. به گفته این مقام صنفی، چندی پیش مسئولان از کشف کارخانه‌ای در منطقه یانه خبر داده بودند که به تولید کارتن‌های بسته‌بندی با درج مارک خارجی برای این تولیدات اقدام می‌کرد. وی هشدار داد: خریداران این کارتن‌ها باید با احتیاط خرید کنند، زیرا کالای اصلی نبوده، گارانتی آنها با مشکل مواجه است و خدمات پس از فروش ندارند. موسوی مجید خاطرنشان کرد: لوازم خانگی مدنظر مشتریان با برندها و گارانتی‌های اصلی در کشورمان تولید می‌شود و طبق ضوابط سازمان استاندارد از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ۱۸ ماه گارانتی و ۱۰ سال تأمین قطعات برخوردارند، اما کالاهای یاد شده چنین تعهداتی در قبال مشتریان نداشته، در زمینه ایرادات فنی و خدمات پس از فروش پاسخگو نیستند و یو خسارت برخورد مسئولان امر با عرضه‌کنندگان این کالاها و همچنین خرید نکردن مردم از آنان شد، زیرا به محض مواجه شدن با نخستین مشکل، حتی بازگشت به یانه یا سایر مناطق جنوبی و غرب کشور برای رفع ایراد از این دستگاه‌ها صرفه اقتصادی نخواهد داشت. به گزارش تسنیم، رئیس هیئت مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران درباره قیمت‌های به مراتب پایین تر این محصولات تقلبی، اظهار داشت: از آنجایی که عرضه‌کنندگان این کالاها مالیت، مالیات بر ارزش افزوده و عوارض گمرکی پرداخت نمی‌کنند، طبیعی است که از قیمت‌های پایین تری برخوردار باشند.

وی یادآور شد: فراموش نکنیم همین حقوق دولتی و مالیات‌هایی که از سوی شرکتهای داخلی پرداخت می‌شود، در نهایت با بازگشت به چرخه اقتصادی، افزایش اشتغال و رونق تولید در کشور را به دنبال دارد، اما خریدهایی که هر چند با ۲۰ تا ۳۰ درصد پایین تر از قیمت محصولات اصلی در یانه و سایر مناطق به زبان اقتصاد ملی است.

موسوی مجید در ادامه نسبت به خرید کالاها و محصولات و به عنوان ته لنجی وارد کشور می‌شوند هشدار داد و گفت: ته لنجی تعریف خاص خود را دارد، اما واردات محصولی نظیر یخچال ساید از این طریق، ماهیت این نوع از واردات را زیر سوال برده است. وی افزود: عمده کالاهایی که از این شیوه وارد کشور می‌شوند، در حقیقت مطابق آب و هوا و محیط کشورهایی دیگر سفارش داده و ساخته شده است و حتی اگر کالای اصل باشد، قطعات موجود در آنها با قطعاتی که در ایران موجود است متفاوتند بر این اساس در صورت لزوم خریداران آنها نمی‌توانند خدمات پس از فروش مناسبی دریافت کنند. این مقام صنفی از مردم درخواست کرد تا کالاهای مورد نیازشان را از شرکتهای معتبر و فروشگاههای رسمی تهیه کنند تا چرخ اقتصاد کشور به گردش درآمده، اشتغال نیروی کار ایرانی و عمق ساخت داخل محصولات افزایش یابد. وی با اشاره به وضعیت نابسامان این روزهای بازار لوازم خانگی، بیان داشت: وضعیت عرضه و تقاضای محصولات موجود در بازار به هم ریخته است و گاهی شاهدیم مردم برای دو سال آینده و تأمین چه چیزی به فرزندان خود به فروشگاه‌ها مراجعه می‌کنند. موسوی مجید ادامه داد: این موضوع موجب وارد شدن شوک به بازار و تقاضاهای غیرواقعی می‌شود که در نتیجه قیمت‌ها را با افزایش‌های غیرمنطقی همراه و فضا را برای سوء استفاده دلان و واسطه‌ها فراهم می‌کند. وی با بیان اینکه وضعیت تولید داخل خوب نیست، ابراز امیدواری کرد که در ماه‌های آینده وضعیت بهتری را در تولید و عرضه لوازم خانگی در کشور شاهد باشیم. رئیس هیئت مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران به تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه صنایع کشورمان اشاره کرد و گفت: تولیدکنندگان داخلی در تلاشند

به شیوه‌های مختلف این تحریم‌ها و جنگ اقتصادی را پشت سر بگذارند، اما به طور قطع خرید کالاهای غیراصلی و قاچاق، بازی کردن در زمین دشمن است. برپایه این آمارها، پارسال ۷۶۹ هزار و ۲۰۰ دستگاه تلویزیون در کشور تولید شد که در مقایسه با تولید یک میلیون و ۱۱۷ هزار و ۲۰۰ دستگاه در سال ۹۶ کاهش ۳۱،۱ درصدی داشته است.

خبر تلگرافی

منصور پوریان رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام کشور گفت: با وجود کاهش قیمت دام زنده و افزایش عرضه، کامکان گوشت قرمز با قیمت‌های بالا به دست مصرف کنندگان می‌رسد زیرا به عوامل بازار اجازه کاهش قیمت گوشت را نمی‌دهند.

محمد مهدی میرمهدی رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران با بیان اینکه برخی از افراد بنا بر شرایط اقتصادی و بازار به تغییر شکل روی آورده‌اند، گفت: در پی افزایش قیمت محصولات و کاهش واردات، تعمیر دستگاه‌های قدیمی بر خرید دستگاه‌های جدید پیشی گرفته است.

اعداد

۱۰۰۰ واحد

ریزش بورس

شاخص کل در بازار بورس یک هزار و ۱۲ واحد افت داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۲۳۷ هزار و ۱۴۸ واحد رسید. بر اساس معاملات دیروز سه میلیارد و ۹۵۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۷ هزار و ۱۳۶ میلیارد ریال در ۲۹۰ هزار نوبت داد و ستد شد.

۲۰ درصد

معافیت مالیات شرکت‌های بورسی

علی صحراایی مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران گفت: شرکت‌های حاضر در بورس به دلیل شفافیت حساب‌های خود تا ۲۰ درصد از معافیت مالیاتی استفاده می‌کنند.

۱۲ هزار تومان

کارمزد ارسال پیامک به مشتریان بانکی

برخی بانکهای کشور با ارسال پیامک به مشتریان بانکی اعلام کردند که جهت سرویس پیامک بانکی در سال ۹۸ مبلغی معادل ۱۲۰ هزار ریال را ظرف هفته آینده از حساب آنها برداشت خواهند کرد.

بانک

پرداخت بخشی از

بدهی‌های دولت به بانک‌ها

از طریق اوراق بدهی

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: مقرر شده دولت در سال جاری بخشی از بدهی‌های خود به نظام بانکی را از طریق اوراق بدهی پرداخت کند که این امر باعث تقویت بنیه مالی بانک‌ها می‌شود. عبدالناصر همتی در جمع مدیران بانکی با اشاره به دستورالعملیات بازار باز بانکی مصوب شورای پول و اعتبار و اقدامات بانک مرکزی برای تأمین زیرساخت‌های لازم به منظور راه‌اندازی سنجیده این ابزار گفت: با توجه به مطالبات بانک‌ها از دولت و ضرورت اتمام حسابرسی‌ها و نهایی کردن طلب هر بانک از دولت، باید در ایسن زمینه اقدامات سریع‌تر و جدی‌تری انجام شود. به گزارش ایسنا، وی اظهار کرد: مقرر شده در همین راستا دولت در سال جاری بخشی از بدهی‌های خود به نظام بانکی را از طریق اوراق بدهی پرداخت کند. این اقدام دولتی می‌تواند منجر به تقویت بنیه مالی بانک‌ها شود که با قدرت بیشتری در بازار فعال شوند.

رئیس شورای پول و اعتبار بر لزوم افزایش کفایت سرمایه بانک‌ها در راستای برنامه‌های بانک مرکزی برای اصلاح و تقویت نظام بانکی کشور تأکید کرد و با اشاره به مصوبات شورای پول و اعتبار و همچنین ضرورت برنامه‌ریزی برای افزایش سرمایه و تأمین مقررات نظارتی کفایت سرمایه با هدف بهبود و تقویت بانک‌ها گفت: بانک‌ها باید قدرتمند باشند تا بتوانند از سیستم اقتصادی کشور حمایت کنند. همتی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به کنترل بانک‌های ناتراز و تقویت سایر بانک‌ها پرداخت و بیان کرد: بانک مرکزی در بخش نظارتی اولویت‌هایی را پیش بینی و مد نظر قرار می‌دهد، از جمله خروج بانک‌ها از نگاه‌های که به صورت دقیق رصد و پیگیری می‌شود و بانک‌ها باید برنامه‌ریزی و اقدامات عملی برای فروش اموال مزاد خود انجام دهند. همچنین بانک مرکزی اجرای قانون حاکمیت شرکتی را با هدف سالم سازی بانک‌ها به طور جدی دنبال می‌کند.



یارانه ۲۳۳ هزار تومان می‌شود؟

زمزمه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی جدی شده است؛ میان کارشناسان در مورد در آمد حاصل از این تصمیم اختلاف نظر وجود دارد. برخی می‌گویند این در آمد مستقیم تحت عنوان یارانه به حساب مردم واریز شود اما عده‌ای از ناظران معتقدند این تصمیم منجر به افزایش نقدینگی و تشدید تورم می‌شود

آفتاب یرد - گروه اقتصادی: زمزمه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی در حالی مطرح می‌شود که در صورت حذف این ارز که رقم کلی آن ۱۴ میلیارد دلار است، چه باید کرد و این رقم را در کجا هزینه کرد. عده‌ای در پاسخ خواستار گذاشتن سهم این ارز بر روی یارانه مردم هستند.

به دنبال طرح احتمال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، خورد و گریزه از همان زلسان با انتقاداتی جدی سوال اساسی آن است که با حذف این ارز، سهم ماهانه هر یارانه بگیر از ۱۴ میلیارد دلاری تخصصی کالاهای اساسی، چقدر خواهد شد؛ سهمی که با احتساب دلار نیمایی و آزاد رقیی بین ۱۳۵ هزار تا ۱۸۱ هزار تومان خواهد شد. سیاست ارزی فعلی دولت و شکل گیری ارز ۴۲۰۰ تومانی از اواخر فروردین سال گذشته کلید از سوزی کارشناسان و فعالان اقتصادی مواجه بود، ولی دولت در طول بیش از یکسال گذشته ترجیح داد، علی‌رغم عدم موفقیت این سیاست در دستیابی به اهدافش و حتی خسارت‌هایی که این سیاست به منابع ارزی کشور وارد کرد، این سیاست را ادامه دهد.

به نظر می‌رسد نارضایتی فعالان بخش خصوصی و مشکلات به‌وجود آمده در زمینه تولید و رانتخواری‌هایی که در نتیجه این سیاست به‌وجود آمد، دولت را به صرفا تغییراتی اساسی در این سیاست ارزی که البته در طول این مدت هم بارها با تغییراتی همراه بوده، بیندازد.

یکی از پیشنهادت پیش رو آن است که با حذف ۴۲۰۰ مومانی، بودجه ۱۴ میلیارد دلاری واردات کالاهای اساسی به شکل یارانه الکترونیکی به یارانه بگیران داده شود؛ این یعنی در صورت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، کالاهای اساسی یا با قیمت ارز نیمایی وارد کشور می‌شود یا ارز آزاد. به عبارت دیگر با احتساب قیمت ۱۰ هزار و ۷۰۰ تومان برای هر دلار نیمایی، اختلاف بین این قیمت و نرخ دولتی، ۶۵۰۰ تومان می‌شود که به نظر گرفتن تخصیص آن در قالب بانک به ۷ دهک گفتم (یعنی تعداد یارانه بگیران را ۵۷،۴ میلیون نفر در نظر بگیریم) به هر یارانه بگیر در کشور ماهانه ۱۳۵ هزار و ۸۵۰ تومان خواهد رسید و ایسن رقم به یارانه فعلی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی اضافه خواهد شد و در نتیجه، هر یارانه بگیر ۱۸۱ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه خواهد گرفت.

۲۳۳ هزار تومان یارانه هر ایرانی

البته اگر مبنای واردات کالاهای اساسی پس از حذف ارز دولتی را مبتنی بر نرخ ارز آزاد در نظر بگیریم، اختلاف قیمت میان نرخ واردات این کالاها و ارز دولتی فعلی، ۹ هزار تومان خواهد بود که در این صورت، به هر یک از یارانه بگیران (تعداد یارانه بگیران را ۵۷،۴ میلیون نفر در نظر بگیریم) ۱۸۸ میلیارد تومان یارانه خواهد رسید. البته اگر مبنای واردات کالاهای اساسی پس از حذف ارز دولتی را مبتنی بر نرخ ارز آزاد در نظر بگیریم، اختلاف قیمت میان نرخ واردات این کالاها و ارز دولتی فعلی، ۹ هزار تومان خواهد بود که در این صورت، به هر یک از یارانه بگیران (تعداد یارانه بگیران را ۵۷،۴ میلیون نفر در نظر بگیریم) ۱۸۸ میلیارد تومان یارانه خواهد رسید.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات شرکت نفت ایرانول، شرکت نفت ایرانول باتوسعه فرآیند بازاربازی و فروش، توسعه محصولات و زیرساخت‌ها متناسب با نیازهای بازار و مشتریان، ارتقا و بهبود بهره‌وری سازمانی، استراتژی تمرکز به منظور راهبری در بازار و تکمیل پروژه‌ها و توسعه زیرساخت‌ها متناسب با نیازهای بازار و مشتریان، و اشتغال‌زایی در بخش صادرات، بندر امام خمینی (ره) با مخازن ۲۵ هزار تنی و ده‌ها پروژه دیگر، توانست یکی از بهترین مجامع خود در سه‌ماهه اخیر را برگزار کند و موفق به کسب رضایت سهامداران خود و کلان خود شود. در این مجمع مهندس عیسی اسحاقی مدیرعامل شرکت نفت ایرانول ضمن ارائه گزارش عملکرد (به همراه نمودار) طی شش سال حضورش در این مجموعه، به سوالات سهامداران پاسخ داد که مورد تشکر و رضایت آنها قرار گرفت. وی گفت: سال گذشته بهترین سال ایرانول بود و مقدار فروش انواع

به من گفتند اعلام کن. بنابراین هیچ‌کس حاضر به پذیرش تصمیم‌گیری برای ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست چون این نرخ سرتاسر ضرر است. وی درباره آثار منفی پرداخت ارز به نرخ ۴۲۰۰ تومان برای بودجه دولت، گفت: دولت کسری بودجه دارد و این کسری تورم تولید می‌کند اما دولت می‌خواهد منابعی را که می‌تواند درآمد حاصل از فروش آن کسری بودجه را کاهش دهد، به یکسوم قیمت بفروشد. این نگرانی برای برخی مسئولان را مافیای پشت صحنه این رانت به‌وجود می‌آورد و هشدار می‌دهند قیمت کالاهای اساسی با اصلاح نرخ ارز جهش خواهد کرد در حالی که اصلا چنین اتفاقی نمی‌افتد چون قبلا این اتفاق افتاده است.

حسینی‌هاشمی با اشاره به صحبت رئیس جمهور درباره پرداخت ۴۲۰۰ تومان، افزود: رئیس جمهور گفت ما نهاده‌ها را با ارز ۴۲۰۰ تومان وارد می‌کنیم اما دام را به خارج از کشور قاچاق می‌کنند و بعد ارز می‌گیرند و گوشت وارد می‌کنند.

پرونده تخصیص ارزهای رانتهی بسته می‌شود

محمد لاهوتی عضو کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران نیز از ارائه سناریوهای ارزی مطرح شده در جلسه مشترک دولت و بخش خصوصی به سران قوا خبر داد و گفت: پیشنهاد بخش خصوصی این است که دلار ۴۲۰۰ تومانی و نیمایی حذف شوند. وی از تشکیک کارگروه ویژه‌ای از حدود دو هفته بعد از نشست فعالان اقتصادی با رئیس جمهور خبر داد و گفت: بعد از طرح این پیشنهادت، مقرر شد تا در مراکز عالی تصمیم‌گیر در مورد آن بحث شده و نتیجه جهت تصمیم‌گیری، به سران سه قوه ارائه شود.

عضو کمیته ارزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: سه سناریوی برای تغییر در سیاست‌های ارزی کشور مطرح شد که بر این اساس، سناریوی اول حفظ شرایط موجود در پرداخت دلار ۴۲۰۰ تومانی به کالاها و نیز استفاده از سامانه نیما بود؛ ضمن اینکه در سناریوی دوم، بحث حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی و ارائه ارز با نرخ نیما به یکسری از کالاهای خاص مطرح شد و در آن، مابقی کالاها باید از محل ارز صادرات تأمین شوند.

وی تصریح کرد: سناریوی سوم که بیشتر مورد توجه فعالان اقتصادی در جلسات مشترک این کارگروه قرار داشت، حذف ارز نیمایی و دلار ۴۲۰۰ تومانی بود که مابه‌ازای آن، دولت حمایت‌های مستقیم خود را از اقشار آسیب‌پذیر، به صورت هدفمند و با اعداد و ارقامی که تأثیر محسوسی در قدرت خرید و کاهش هزینه‌های آنها داشته باشد، صورت دهد و بر همین اساس، کالاها از محل ارز حاصل از صادرات تأمین شوند.

به گفته لاهوتی، در واقع در سناریوی سوم اینطور پیش بینی شده که شرکت‌های پتروشیمی‌ها و سایر صادرات کالایی باید از خود را برای تأمین نیازهای وارداتی بر اساس ضوابط بانک مرکزی اختصاص دهند و سپس، رضه و تقاضا

روغن موتور ایرانول از ۱۵۰ میلیون لیتر سال ۹۶ به حدود ۱۷۰ میلیون لیتر، فروش ریالی ایرانول از حدود ۱۳ هزار میلیارد در حدود ۲۱ هزار میلیارد ریال و ۲۷ درصد به بیش از ۳۰ درصد رسید. اسحاقی تصریح کرد: ما براساس استراتژی ۸ ساله‌ای که برای ایرانول تدوین شده پیش می‌رویم و خوشبختانه توانستیم در شش سال حضورم در ایرانول رکورد تولید، فروش، صادرات، صادرات روغن موتور، کاهش خام‌فروشی، سهم بازار و ۲۷ درصد به بیش از ۳۰ درصد رسید.

اسحاقی تصریح کرد: ما براساس استراتژی ۸ ساله‌ای که برای ایرانول تدوین شده پیش می‌رویم و خوشبختانه توانستیم در شش سال حضورم در ایرانول رکورد تولید، فروش، صادرات، صادرات روغن موتور، کاهش خام‌فروشی، سهم بازار و ۲۷ درصد به بیش از ۳۰ درصد رسید.



تعیین‌کننده نرخ باشد؛ این در حالی است که تداوم روش اخیر، ایجاد فساد و رانت را به دنبال دارد و اختلاف نرخ ارز باعث رانت شده؛ ضمن اینکه ارائه دلار ۴۲۰۰ تومانی نیز، منجر به کاهش قیمت‌های مصرف‌کننده در مقابل دریافت ارزهای ارزان قیمت، نمی‌شود؛ اما باید توجه داشت که علیرغم ارائه این سه سناریو، مصالح دیگری هم بالاتر از این نظرات وجود دارد؛ به همین دلیل مقرر شد تا موضوع در کمیته سران سه قوه مطرح و پیگیری شود.

وی اظهار داشت: موضوعی که در میان این سه سناریو نهایی شده و دیروز رونمایی شده است، تصادم کار ارز ۴۲۰۰ تومانی به همراه محدود کردن اختصاص آن و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر است؛ به نحوی که ارز ۴۲۰۰ تومانی به صورت محدود توزیع شود و بیشتر تقاضای واردات، به سمت ارز نیمایی بیاید؛ البته سناریوی دومی هم که مطرح شده، حذف کامل ۴۲۰۰ تومانی از کالاهای اساسی و تسوق دادن تأمین ارز مورد نیاز از کالاهای از محل سامانه نیما است؛ ضمن اینکه مابقی واردات از محل ارز حاصل از صادرات تأمین ارز شود.

رئیس کمیسیون صادرات و تسهیل تجارت اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: سناریوی اول یعنی ماندگاری دلار ۴۲۰۰ تومانی از نظر بخش خصوصی مردود است؛ چراکه دلار ۴۲۰۰ تومانی در کنار نرخ نیمایی و بازار آزاد، کامکان سه نرخ و نرخ را رقم می‌زند و در نهایت همه کالاها با نرخ گران تعیین تکلیف و قیمت‌گذاری می‌شوند؛ بنابراین امیدواریم که این موضوع مورد توجه سران سه قوه قرار گیرد.

ارز تک نرخي به نفع همه است

وی اظهار داشت: آنچه مدنظر بخش خصوصی است، تأمین نیازهای وارداتی کشور به صورت کلان از طریق ارز حاصل از صادرات باید صورت گیرد و البته بانک مرکزی با ایجاد بازار متشکل ارزی نیز، نیازهای خود را باید بتواند پوشش دهد تا موضوع به درستی مدیریت شود. وی با بیان اینکه چند دهه این مسائل تجربه شده است، تصریح کرد: واقعا ارز تک نرخي به نفع کشور و به نفع نظام است. همان زمان که فاصله ارز تک نرخي و آزاد نزدیک بود بارها گفتیم ارز را تک نرخي کنید اما نکردند. گیرندگان ارز ۴۲۰۰ تومان رانت می‌گیرند، مالیات نمی‌دهند و کالا را هم به قیمت مناسب به دست مصرف‌کننده نمی‌رسانند؛ این مسائل حیات کشور و نظام را به خطر می‌اندازد.

این کارشناس ارزی ادامه داد: پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی هیچ نفعی برای مردم ندارد به‌عذر از اینکه کسری بودجه دولت را افزایش دهد و رانت به برخی واردکنندگان بدهد و همین باعث می‌شود ارز کمیاب شود. توماس کرشون می‌گوید پول بد پول خوب را در ازو خارج می‌کند و در نتیجه این سیاست یک زیان بزرگ برای کشور است و باید از بین برود.

در مجمع سال مالی ۱۳۹۷ شرکت ایرانول با رضایت و تشکر سهامداران از مدیریت اعلام شد

ثبت بی نظیرترین سال ایرانول بار شد اکثر شاخص‌ها و تقسیم سود ۲۹۰۰ میلیارد ریالی

کاهش هزینه‌های جاری شامل اجاره فضای انبار و دنده جدید و افزایش تولید و تحویل کارخانه حشره کش برکنی را از مهم‌ترین اقدامات سالهای اخیر ذکر کرد. این مجمع که به ریاست آقای خالق و نظارت آقایان فیضی و توکلی برگزار شد علاوه بر تصویب صورت‌های مالی با توجه به گزارش عملکرد مدیرعامل شرکت با ثبت رکورد بالاترین مبلغ فروش همراه با رشد سهم بازار در تاریخ ایرانول و نیز رشد سود عملیاتی به میزان ۴۰ درصد نسبت به سال ۱۳۹۶، فروش به میزان ۶۲ درصد و افزایش ۱۱۰ درصدی سود خالص سال نسبت به سال قبل از مبلغ ۲۱۲۱ میلیارد ریال در سال ۹۶ به مبلغ ۲۳۴۶ میلیارد ریال در سال ۹۷ که ناشی از افزایش حجم فروش داخلی به میزان ۹۲ درصد و کاهش هزینه‌های فروش، اداری و عمومی به میزان ۴ درصد می‌باشد، موجب تحقق EPS هر سهم به مبلغ ۱۶۲۳ ریال گردید و مصوب شد از مبلغ ۲۳۴۶ میلیارد ریال سود تحقق یافته (به ازای هر سهم ۱۶۲۳ ریال) مبلغ ۲۹۰۰ میلیارد ریال و به ازای هر سهم ۱۴۵۰ ریال معادل ۹۰ درصد از سود تحقق یافته بین سهامداران تقسیم شود.



روغن موتور ایرانول از ۱۵۰ میلیون لیتر سال ۹۶ به حدود ۱۷۰ میلیون لیتر، فروش ریالی ایرانول از حدود ۱۳ هزار میلیارد در حدود ۲۱ هزار میلیارد ریال و ۲۷ درصد به بیش از ۳۰ درصد رسید. اسحاقی تصریح کرد: ما براساس استراتژی ۸ ساله‌ای که برای ایرانول تدوین شده پیش می‌رویم و خوشبختانه توانستیم در شش سال حضورم در ایرانول رکورد تولید، فروش، صادرات، صادرات روغن موتور، کاهش خام‌فروشی، سهم بازار و ۲۷ درصد به بیش از ۳۰ درصد رسید.

اسحاقی تصریح کرد: ما براساس استراتژی ۸ ساله‌ای که برای ایرانول تدوین شده پیش می‌رویم و خوشبختانه توانستیم در شش سال حضورم در ایرانول رکورد تولید، فروش، صادرات، صادرات روغن موتور، کاهش خام‌فروشی، سهم بازار و ۲۷ درصد به بیش از ۳۰ درصد رسید.